
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ — UNIFESSPA 
INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

HORÁRIO E LOCAL DA SELEÇÃO 

 

O Instituto de Ciências Sociais Aplicadas – ICSA, em conformidade com os 

Editais 23/2018 – DPROJ/PROEG (Programa de Monitoria Geral) e 24/2018 – 

DPROJ/PROEG (Programa de Monitoria para disciplinas com práticas de laboratório) 

torna público a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES nos referidos Programas de 

Monitorias nos cursos de Administração, Ciências Contábeis e Jornalismo do Instituto de 

Ciências Sociais Aplicadas – ICSA/Unifesspa, no ano letivo de 2019. 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

MONITORIA GERAL 

EDITAL 23/2018 – DPROJ/PROEG 

CURSO  PERÍODO DISCIPLINAS 
LOCAL DA 

AVALIAÇÃO 
INSCRITOS 

Administração 

2019.2 
Teoria Geral da 

Administração 

Local: 2º andar 

(sala de aula de 

Administração 

– 2016) 

Horário: 

18/12/2018, às 

09h40min 

Jefferson André da Conceição 

2019.4 

Metodologia da 

Pesquisa Científica 

em Administração 

2019.2 
Matemática 

Financeira 

Local: 2º andar 

(sala de aula de 

Administração 

– 2016) 

Horário: 

18/12/2018, às 

09h50min  

Joyce Tavares da Costa 

2019.4 

Estatística e 

Métodos 

Quantitativos 

Ciências 

Contábeis 

2019.2 Matemática 
Local: 2º andar 

(sala de aula de 

Jornalismo) 

Horário: 

18/12/2018, às 

08h45min 

Bruna Brito Magevski 

Edielson Pereira Paixão 

2019.4 

Estatística e 

Métodos 

Quantitativos 

Jadson Oliveira Silva  

Voluntário 

2019.2 
Direito Público e 

Privado 

Local: 2º andar 

(sala de aula de 

Jornalismo) 

Horário: 

18/12/2018, às 

08h15min 

Luciléia Sousa Carvalho 

2019.4 
Direito Público e 

Privado 

Jornalismo* 

2019.2 Ciências Sociais Local: Sala da 

coordenação 

do curso 

Horário: 

18/12/2018 

Lucas Guilherme da Silva 

2019.4 

Mídia e História 

Social da 

Amazônia 

Rogério Alves da Silva Filho 

Mateus Paixão Cardoso 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ — UNIFESSPA 
INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 

 

2019.2 

Análise e 

Interpretação de 

Texto 

Local: Sala da 

coordenação 

do curso 

Horário: 

18/12/2018 

Lucas Guilherme da Silva 

2019.4 
Introdução ao 

Radiojornalismo 
Rogério Alves da Silva Filho 

MONITORIA PARA DISCIPLINAS COM PRÁTICAS DE LABORATÓRIO 

EDITAL 24/2018 – DPROJ/PROEG 

CURSO  PERÍODO DISCIPLINAS 
LOCAL DA 

AVALIAÇÃO 
INSCRITOS 

Administração 

2019.2 

 

Gestão da 

Informação 

Local: 2º andar 

(sala de aula de 

Administração 

– 2016) 

Horário: 

18/12/2018, às 

09h 

Emerson Pinheiro Ribeiro 

2019.4 Gestão da Inovação 

Ciências 

Contábeis 

2019.2 Práticas Contábeis 

Local: 2º andar 

(sala de aula de 

Jornalismo) 

Horário: 

18/12/2018, às 

08h30              

min 

Fabrícia Rodrigues Silva 

2019.4 
Contabilidade 

Intermediária 

Jornalismo* 

2019.2 

Introdução e 

História do 

Jornalismo 

Local: Sala da 

coordenação 

do curso 

Horário: 

18/12/2018 

Mateus Paixão Cardoso 

2019.4 
Teorias do 

Jornalismo 

Anna Carolinny Leitão de 

Oliveira 

* O processo de seleção das vagas de monitoria do curso de jornalismo será feito por meio 

de análise documental, levando em consideração o rendimento do(a) discente na 

disciplina pleiteada no edital, não havendo necessidade da presença do candidato no 

horário e local previsto no quadro acima. 

 

 

Rondon do Pará, 17 de dezembro de 2018 

 

 

 

 

 


